Nas, Joannes Fanchy de Cordowa, comes comitatus et castellanus castri 
Hwnyadiensis, item Joannes Konya de ALpesthes et Nicolaus Lada de Thuscha, 
iudices nobilium comitatus eiusdem, memorie commendamus per presentes qu-0d 
nobilis domina Nexa, filia nobrnis condam Joannis Theoreok de Ponor, consors 
!lobilis Michaelis, filii condam Lazlo de Feyerwyz, in sua ac filiorum suorum 
personis coram nobis personaliter constituta, spontc et libere fassa est et retullim 
comodo, quocl eidcm nobilis domina Marga;-etha, relicta nobilis condam Vlad 
Tiworeok de Ponor ac Petrus et Jowanos, filii sui, ele universis rebus suis para
phernalibus et vcstituriis sue puellariis quartaliciisque ac aliis quibusvis hono
ribus suis de totalibus porcionibus possessionariis pro nune in possessionibus Po
no~ et Ohaba existentibus habitis, legittime provenire dl'bentibus, plenariam et 
om!1imodam fecissent et inpedissent8 .satisfactionem, quibus ipsa ad pilenum con
ti·nta, p!·efatam dominam Margaretham relictam ac Petrum ct Jowanos, filios 
dicti condam Wlad Theoreok heredesque suos vniversos super premissis vniversis 
et quibuslibet iuribus suis quittos reddidisset per omnia atque satisfactos, provt 
reclclidit et commisit coram nobis vigore et testimondo presentium mediante. Da
tum ex Rakosd, feria tercia proxima post festum beati Luce euangeiste, anno 
Domini miliesimo quingentesimo quinquagesimo quinto. 

Lecta et corecta8 per Ladislaum Hosdaty pr. 

Arhivele Statului Bucureşti, colecţia Documente transilvănene, pach. XVII, nr. 12; 
original pe hîrtie. 

XIII 

1560 mai 16, Alba Iulia 

Ioan al II-iea Sigismund, ales rege al Ungariei şi principe al Transilvaniei, 
ordonă nobililor Iacob Cioca, Petru Doncea de Rîu Bărbat, Hălmagi Nandra de 
Băe~ti şi Iovan Opronea de Măţeşti să convoce în faţa judecăţii principiare pe nobi
lii Ioan, lanul Aga, Dionisie fiul lui Ioan Borna, Mihail Bancea de Ponor şi pe 
I Ic<, şi Laelislau, fiul lui Ioan Stroia, acuzaţi ele nobilul Ioan Turcu (Torok) de 
Ponor, că au abătut apele pîriului Ohaba de la vechea sa moară la cea nouă, 
construită ele ei. 

www.mcdr.ro / www.cimec.ro

193 

Joannes secundus, dei gratia electus rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc., 
fidelibus nostris nobilibus Jacobo Choka, Petro Doncsea de Borbatvise, Halmocs 
Nandra de Ba,jesd ac Jowano Opronya de Macsezd, salutem et gratiam. Expositum 
est Maiestati Nostrae în persona nobilis Joannis Ti:irok de Ponor, qualiter idem 
exponens nobiles Joannem, Janwl Aga, Dionysium, filium Jowanos Borna, Mi
chaelem Bancha de dicta Ponor, necnon dominam Ilkam relictam ac Ladislaum, 
filium nobilis olim Joannis Sztroja, racione violentae derivationis rivuli Ohaba 
vocati a meatu veteri molendino ipsius exponentium super eodem rivulo con
structi, intra metas possessionis Ohaba, in comitatu nostro Hunyadiensi existenti 
adiacenti, subservientis coram latius declarando nostri in praesentiam in causam 
convenire ac ex parte eorudeme nobis iudicium et iustitiam habere vellet iure 
admittente. Quocirca fidelitati vestrae8 harum serie firmissime mandamus, qua
tenus acceptis praesentibus, (levatis) 13 oneribusque alias in talibus observari so
litis, simul vel duo vestrum erga praefatos Joannem, Janwl Aga, Dionysium filium 
Joannis Borna, Michaelem Bancha, necnon dom(inam) Ilkam et Ladislaum Sztroja 
accedendo, ammoneatis eosdem dicatisque et comumittatis eisdem verb'O nostro 
regio, ut ipse octavo die futurorum iudiciorum fidelium nostrorum Transylvaniae 
personaliter vel per procuratores eorum legitimos ad praemissam actionem et 
acquisitionem dicti exponentis de iure responsuri et extinde a nobis iudicium et 
iustitiam recepturi coram nobis comparere debeant et teneantur, certificantes eos
dem ibidem, ut sive ipsi termino in praedicto coram nobis compareant sive non, 
nos ad partis comparentis instantiam id faciemus in praemtss1s, quod iuris erit 
ordo. Et post hec vos seriem huiusmodi ammonitionis, evocationis et certificationis 
vestrae ut fuerit expedita nobis terminum ad praedictum fide vestra mediante 
referre vel rescribere debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus per
lectis exhibent restitutis. Datis Albae Juliae, feria quinta proxima post Domi
ni:::am Cantate, anno Domini mi!lesimo quigentesimo sexagesimo.